
                    Частное учреждение общеобразовательная организация 

                               «Гимназия имени Святого Григора Нарекаци» 

                         Российской и Ново-Нахичеванской Епархии 

                     Святой Армянской Апостольской Православной Церкви 
                                               Индекс 127473 , г.Москва, 1-й Щемиловский пер., д. 18. welcome@gsgn.msk.ru 

                                              тел., факс: (495)-707-27-47/681-07-65  http:// www. gsgn.msk.ru                            
                                       ОКПО 42016222, ОГРН1157700002745, ИНН/КПП7707333960 /770701001 
 

                       

 

 

 

 

 

 

                                                     Приказ   

 

                                                                                                                             

28.01.2022 г. 

О сроках проведения каникул  

в 2022/2023 учебном году 
 

  В целях создания условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья 

обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Минобрнауки 

России от 30 августа 2013 г. № 1015 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», с учётом Письма 

Департамента образования и науки г. Москвы от 19 января 2022 г. №01-50/02-2/22 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки проведения каникул в 2022/2023 учебном году: 

Осенние каникулы  –  с 29 октября 2022 г. по 06 ноября 2022 г.; 

Зимние каникулы    –  с 31 декабря 2022 г. по 08 января 2023 г.; 

Весенние каникулы –  с 18 марта 2023 г. по 26 марта 2023 г.; 

Дополнительные каникулы – с 18 февраля 2023 г. по 26 февраля 2020 г. 

Дополнительные каникулы предусмотрены лишь для первоклассников. 

Летние каникулы – с 22.05.2023г.по 31.08.2023г. 

 

        Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

         

ЧУОО "ГИМНАЗИЯ ИМ. СВ. ГРИГОРА НАРЕКАЦИ" СААПЦ, Нерсисян Мкртич Григорьевич, ДИРЕКТОР
27.07.2022 18:07 (MSK), Сертификат № 66CAC000F2AD9FAC4568607EDD3443C0


